
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR, 
de 28/08/2025 página 02 a 16. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de TÉCNICO EM NUTRIÇÃO ESCOLAR– REGIONAL SUL: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 09/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os 
documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 17/01/2026 às 14:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

1 640013963 MARIA JANAINA FARIAS DE SOUZA AC 

2 640013411 MARIA LUIZA DOS ANJOS MOURA AC 

3 640017587 MARIA JUREMA DE LIMA AC 

4 640016987 SANDRA FELIZARDO PEREIRA AC 

5 640019534 GILDETE ROSA DE ARAUJO AC 

6 640006795 CORAI CORREIA FIORINI AC 

7 640013463 LYDIA LAURA MORAES BRITO AC 

8 640006528 WILSON DUTRA GALDINO DA SILVA AC 

https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

9 640004842 LYHANNE MARIA DE MORAES MARTINS AC 

10 640009270 ANTONIA TAVARES DOS SANTOS AC 

11 640001858 NEILDE ALMEIDA DE JESUS AC 

12 640012199 EVA REGINA ALVES FARIAS AC 

13 640014480 ROSANIA DA SILVA RODRIGUES AC 

14 640019802 GERCIBETH HOLANDA FERREIRA DA SILVA AC 

15 640001821 SUELY TAVARES DOS SANTOS AC 

16 640009537 ELISANGELA RODRIGUES LEITE AC 

17 640008868 ADRIANA CRISTINA MALHEIROS RUAS AC 

18 640007965 ANDREIA FERREIRA RODRIGUES DOS SANTOS AC 

19 640001502 ELISANGELA PATRICIA DA ROCHA MOMESSO AC 

20 640011821 JAQUELINE DO NASCIMENTO REIS AC 

21 640018355 MEULY ALVES DA SILVA REIS AC 

22 640001260 NAGTHANNY REGINA DA LUZ SOUZA AC 

23 640006505 ALEXANDRINA NONATO DE SOUZA AC 

24 640003223 MARIA EDUARDA OLIVEIRA BATISTA AC 

25 640018366 NELITO DIAS GONCALVES AC 

26 640007248 MARIA APARECIDA DE AMORIM AC 

27 640000392 ROZENIL FERREIRA BARROS AC 

28 640017259 FRANCIRLEIA BRASIL DOS SANTOS AC 

29 640013548 MAGDA FERREIRA BRAVO DIAS AC 

30 640015583 JANETE CAMARGO DA SILVA AC 

31 640016513 ANA LIA DA COSTA INDIO AC 

32 640017805 LORENA ALESSANDRA OLIVEIRA CRUZ AC 

33 640012334 HIASMINE CLAUDIA DA SILVA AC 

34 640015192 KEILA PEREIRA DE FREITAS AC 

35 640012308 TATIANE FERREIRA PINTO AC 

36 640004174 PATRICIA MORAES DOS SANTOS MUNIZ AC 

37 640002227 VALERIA LETICIA NASCIMENTO FILHO AC 

38 640003517 SUELEN CRISTINA DA SILVA AC 

39 640000038 LUCIANA NOVAIS BRANDAO AC 

40 640006263 LORENA CRISTINA DA SILVA COSTA AC 

41 640011639 FRANCIELLE LETICIA SANTOS DE ALMEIDA AC 

42 640009428 IARA SOUSA CIMATTI AC 

43 640000441 EMANUELLE RAMOS MACIEL AC 

44 640003426 SANDRA DE ARRUDA ARAUJO ORCIOLI AC 

45 640002960 ELIZABETH BENIGNA DA SILVA AC 

46 640015868 ROSE MARY FERREIRA MENEZES AC 

47 640004448 JONARA RECK MONSCHAU AC 

48 640005382 MARIA VALDECI PEREIRA DE SOUZA AC 

49 640010164 ROSALINA RIBEIRO DE QUEIROZ AC 

50 640008700 CELIS INES FRANCA LEITE AC 

51 640007877 MARIA DAS GRACAS GONDIN DA SILVA AC 

52 640013632 ROSANGELA TAVARES DA SILVA AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

53 640003243 MEYRECLEY VALERIANO DA SILVA AC 

54 640004923 MARIA DE LOURDES DA SILVA AC 

55 640019967 MAGNO ESTANILAU DE SOUZA AC 

56 640016281 CORINA FERREIRA LIMA AC 

57 640011999 FATIMA MARIA MELO BARBOSA TIBALDI AC 

58 640007222 FATIMA REGINA NASCIMENTO MORAES AC 

59 640018387 IVANIA ALVES DA SILVA AC 

60 640002111 LUIS CARLOS DA SILVA AC 

61 640002167 RAQUEL ALVES MACHADO AC 

62 640020148 DANIELE CARLINDA OLIVEIRA BARBOSA AC 

63 640002747 MARIA SEBASTIANA PEREIRA MAMEDES AC 

64 640004913 ALAIR DA GLORIA SILVA AC 

65 640014984 MEIRE GONCALINA DE MORAES AC 

66 640008353 HELENIR DA SILVA ROSARIO AC 

67 640014013 FABIANA KELLY ALVES DOS SANTOS GAMA AC 

68 640016831 EUFLAVIO EVANGELISTA DA SILVA AC 

69 640012462 ELIZANGELA ALVES GUIMARAES AC 

70 640019675 MARIA EDNA DA SILVA AC 

71 640001569 ADRIANA MENEZES DA SILVA AC 

72 640009947 LIDIANE LEAO DA SILVA AC 

73 640009540 ANA LUCIA CORREA AC 

74 640002222 EMANUELLE GANDRA LEMOS AC 

75 640006940 KENIA MARY DA SILVA SANTOS AC 

76 640011478 RAMIRA APARECIDA DOS SANTOS AC 

77 640010722 LEIDE DAIANNA LEMES DA SILVA FONTOURA AC 

78 640006119 NOELLE COUTO FALBO AC 

79 640009489 SIMONE TEIXEIRA SILVA AC 

80 640000562 EDILAYNE DE OLIVEIRA CERQUEIRA AC 

81 640014764 EDILEUZA ALAIDE DE ALMEIDA PORTUGAL AC 

82 640006311 DAIANY NUNES BARAUNA PAES AC 

83 640014253 JESSICA DA SILVA BRAGA AGUIAR AC 

84 640018631 MAXILANY FERNANDES DE AMORIM AC 

85 640008349 JAQUELINE ALVES DA SILVA AC 

86 640003232 SAMARA BOTELHO PINHEIRO AC 

87 640013345 SONIA BISPO DA COSTA AC 

88 640005619 MARIANA LETICIA DA SILVA LAMEU AC 

89 640005938 ELYONAI FERNANDES MIRANDA AC 

90 640015224 GABRIEL DE SOUZA NASCIMENTO AC 

91 640008255 ANA LUDMILA CORREA DE SOUZA AC 

92 640007019 RAFAELA DIAS MAIERON AC 

93 640004545 YASMIN KRIS SOUZA SILVA AC 

94 640001182 RAFAELA TAMIRES PAES DE LARA AC 

95 640009949 MAYSA AVELINA ARCANJO SILVA AC 

96 640017631 ANGELA PINHEIRO RONDON AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

97 640002963 ANA CLARA ALVES OLIVEIRA DA SILVA AC 

98 640006549 MARLY PEREIRA DOS SANTOS AC 

99 640011859 DILMA SALES MORAES AC 

100 640006477 CARMEN DE FATIMA GONCALVES AC 

101 640012673 HUGNEIA DE MOURA SALLES AC 

102 640009910 SUELI RIBEIRO DA SILVA AC 

103 640007986 LUCIA NERES MARQUES AC 

104 640009622 EVA MARIA DA SILVA AC 

105 640016560 MARIA LENI DE SOUSA LACERDA CASTILHO AC 

106 640009847 ALESSANDRA NASCIMENTO MORALES AC 

107 640018751 MIRIAN SOARES DOS SANTOS AC 

108 640003185 CILENE MARQUES DE OLIVEIRA AC 

109 640010197 MIRIAM NUNES DA SILVA BAMBERG AC 

110 640014563 MARIA SILVA RIBEIRO AC 

111 640006159 ANGELA DA SILVA CARLOS AC 

112 640005805 LUZIMAR BATISTA SILVA AC 

113 640002503 IRLENE FERNANDES DA SILVA AC 

114 640004081 FABIOLA BARBARA AFONSO LEITE DA CUNHA AC 

115 640011785 ANA PAULA DA SILVA AC 

116 640005445 LUCIMARA SILVA DOS SANTOS BEZERRA DE CARVALHO AC 

117 640019196 CRISTIANE CARDOSO DE SÁ FARIAS AC 

118 640003554 CONCEICAOCONCEICAO DE MARIA OLIVEIRA LIMA AC 

119 640013497 DEBORA SILVA RODRIGUES NEVES AC 

120 640003388 PATRICIA PAULA CAZELOTO DE ARRUDA AC 

121 640013460 CARLA FERNANDA FONTES DE BARROS PINTO AC 

122 640001970 LEIDE DAIANE GUIMARAES DOS SANTOS AC 

123 640001453 RENATA CUNHA DOS SANTOS AC 

124 640000853 
JESSICA EDINAURA CRISTINA PEREIRA CARDOSO DE 
SOUZA AC 

125 640002387 FLAVIA BARBOSA DA SILVA JESUS AC 

126 640000336 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SECCOTTE SILVA AC 

127 640015986 RICARDO APARECIDO SOARES VIEIRA AC 

128 640000650 MICHELI CRISTINA DE LIMA AC 

129 640004797 ELVIRANE DE SOUSA LOPES AC 

130 640001705 IDILAILA CARLA DA SILVA SOUSA AC 

131 640011456 ELYQUELE GUSMAO DOS REIS AC 

132 640001500 LEANDRO ALVES DE ALMEIDA AC 

133 640006282 FLAVIA MELO MONTEIRO AC 

134 640020249 FRANCISCA ANDREZA RODRIGUES ALMEIDA AC 

135 640006602 JUNEVAL ALMEIDA SANTOS AC 

136 640011061 NATALIA LINO DO NASCIMENTO AC 

137 640011564 DHESSICA RODRIGUES DE SOUZA AC 

138 640013906 MIRIAM LUZIA CARMASSIO DO VALLE AC 

139 640002391 LAWANDA LIARES EGUES AC 

140 640003872 ALYNNE PAULA DE OLIVEIRA CORREA AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

141 640004743 STEFANY TALITA COSTA FERREIRA DOS SANTOS AC 

142 640012938 IZANETE ALVES CORREIA SANTANA AC 

143 640012618 ELI INES BOMBAZARO AC 

144 640017195 ANA MENDES DA SILVA CAMARGO AC 

1 640002613 MAYNARA BENEVIDES MARTINS NI 

2 640013342 GISELE ARAUJO DA SILVA NI 

3 640008715 SUELY BORGES PEREIRA DE SOUZA NI 

4 640000263 LUCIMAR APARECIDA FONTOURA PINTO DA SILVA NI 

5 640003980 CRISTIANE DA SILVA ALVES NI 

6 640009918 JUVELINA ODETE DE CAMPOS NI 

7 640015250 DULCILENE MORIMAN TEIXEIRA NI 

8 640019124 BRUNA KAROLINE AMORIM CRUZ NI 

9 640007802 RAFAELLE FRANCIS DE SOUZA SILVA NI 

10 640012294 ELISANGELA DOS SANTOS AMORIM VIEIRA NI 

11 640006607 KEVILLYN KAUANNY DA SILVA NI 

12 640003336 LOURDES DE SOUSA NI 

13 640017386 RILZIMA DE FATIMA SILVA CORREA NI 

14 640002296 ROSA ALICE GONCALVES DA SILVA NI 

15 640012397 EDINEIA IBRAHIM DIAS MACHADO NI 

16 640013437 HELINEIDE MENDES DA CRUZ NI 

17 640001019 MARIA DE ARAUJO SOARES DA CRUZ NI 

18 640016299 LUCIMAR RIBEIRO GOMES NI 

19 640007346 JULICE DE SOUZA DA SILVA NI 

20 640004141 ANDREIA OLIVEIRA RODRIGUES NI 

21 640018781 ROSILENE DE OLIVEIRA SANTANA PIRES NI 

22 640016383 MEIRYAN SANTOS DA SILVA NI 

23 640013435 NATAN DOS SANTOS SILVA NI 

24 640010231 SCARLET DOS SANTOS PARENTE RODRIGUES NI 

25 640009325 ERIKA KAROLINNE FIGUEIREDO ROCHA NI 

26 640019653 CAROLAINE SILVA VILAS BOAS NI 

27 640000593 FLAVIA CONCEICAO OLIVEIRA ARRUDA NI 

28 640001329 CLEIDIMAR VIEIRA SA NI 

29 640008519 NILZANA APARECIDA CONCEICAO DE ARRUDA NI 

30 640018135 SIMONE MARIA RIBEIRO DA SILVA NI 

31 640007360 RACLEUDE LIMA NASCIMENTO NI 

32 640009936 GONCALINA DE OLIVEIRA SAMPAIO NI 

33 640001830 ELAINE CRISTINA VEIGA DA SILVA NI 

34 640014848 PATRICIA FRANCA DA SILVA FREITAS NI 

35 640018821 RAQUEL DIAS SANTANA ALVES NI 

36 640018025 PAMELA GRACIELE BARAO LIMA BATISTA NI 

37 640013276 DEBORA RAQUEL DE ALMEIDA BORGES NI 

1 640019585 ADILENE MARIA SANTANA DOS SANTOS PCD 

2 640002005 VALDETE ALVES GOMES DOS SANTOS PCD 

3 640006608 SUELLEN VALQUIRIA NOGUEIRA PCD 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2025. 
 
 
 

 
Amauri Monge Fernandes 

Secretário Municipal Educação de Cuiabá 
 

 


